à Secretaria de Saúde. Muitas vezes, as intervenções necessárias são de caráter 

emergencial, e a demora na execução dos serviços pode comprometer o pleno 

funcionamento, impactando diretamente na qualidade do atendimento prestado à 

população. 

Orçamento Base: R$ 408.326,22 (quatrocentos e oito mil, trezentos e vinte e seis reais e 

vinte e dois centavos) 

Prazo de execução: 12 (doze) meses 

Critério de medição: medição mensal 

Comprovação de visita técnica ou declaração para empresas que optarem em não realizar 

a Visita técnica, em papel timbrado e subscrita por representante legal que possuí plena

[...]

SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação  - A/C Solange R.

Data:  23/11/2023 às 10:40:39

Encaminhamos o memorando referente a Execução de manutenção civil e hidráulica nas diversas Unidades de
Saúde do Município de Cajati/SP, no valor orçado e R$ 408.326,22 (quatrocentos e oito mil, trezentos e vinte e seis
reais e vinte e dois centavos), para verificação de disponibilidade orçamentária, solicitando informações da ficha de
despesa a ser utilizada em caso positivo.

_

Thierry Tavares de Oliveira  

Agente Administrativo

1Doc:  Memorando 2- 21.114/2023        37/5666

[...]

equipe suficiente para atender plenamente à demanda de manutenção dessas 

instalações. A contratação de uma empresa especializada visa garantir a eficiência e 

qualidade na execução dessas atividades, assegurando a preservação e o funcionamento 

adequado dos prédios públicos. 

Orçamento Base: R$ 354.770,01 (trezentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e 

setenta reais e um centavo) 

Prazo de execução: 12 (doze) meses 

Critério de medição: medição mensal. 

Comprovação de visita técnica ou declaração para empresas que optarem em não realizar 

a Visita técnica, em papel timbrado e subscrita por representante legal que possuí plena

[...]

Encaminhamos o memorando referente a Manutenção civil, hidráulica, elétrica e de redes telefônica/lógica em
diversos prédios públicos do Município de Cajati/SP., para verificação de disponibilidade orçamentária, solicitando
a ficha de despesa a ser utilizada em caso positivo, conforme segue:

- Paço Municipal: R$ 28.381,60 (vinte e oito mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos);

- Almoxarifado Central:  R$: 7.095,40 (sete mil, noventa e cinco reais e quarenta centavos);

- Unidade de Poupatempo: R$ 14.190,81 (Quatorze mil, cento e noventa reais e oitenta e um centavos);

- Secretaria Municipal de Governo, Desenvolvimento Econômico (sede):  R$ 7.095,40 (sete mil, noventa e cinco
reais e quarenta centavos); 

- Defesa Civil e Corpo de Bombeiros : R$ 7.095,40 (sete mil, noventa e cinco reais e quarenta centavos);

- Secretaria Municipal de Serviços Públicos Municipais (sede):  R$ 17.738,50 (dezessete mil, setecentos e trinta e
oito reais e cinquenta centavos); 

- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social (sede) : R$ 17.738,50 (dezessete mil, setecentos e trinta e oito
reais e cinquenta centavos); 

- Cadastro Único:R$ 17.738,50 (dezessete mil, setecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos); 

- Casa de Longa Permanência - Pró-Idoso:  R$ 53.215,50 (cinquenta e três mil, duzentos e quinze reais e
cinquenta centavos);

- Centro de Referência e Assistência Social (Cras) Central:  R$ 17.738,50 (dezessete mil, setecentos e trinta e oito
reais e cinquenta centavos); 

-  Centro de Referência e Assistência Social (Cras) Vila Antunes: R$ 17.738,50 (dezessete mil, setecentos e trinta
e oito reais e cinquenta centavos); 

- Centro de Referencia Especializada em Assistência Social (Creas): R$ 17.738,50 (dezessete mil, setecentos e
trinta e oito reais e cinquenta centavos); 

- Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculo (SCFV) Bico do Pato (Vinculado ao Cras Central) R$
7.095,40 (sete mil, noventa e cinco reais e quarenta centavos); 

- Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculo (SCFV) Inhuguvira (Vinculado ao Cras Vila Antunes) R$
7.095,40 (sete mil, noventa e cinco reais e quarenta centavos); 

- Secretaria Municipal de Esportes e Lazer (sede):  R$ 24.833,90 (vinte e quatro mil, oitocentos e trinta e três reais
e noventa centavos);

- Conselho Tutelar: R$ 24.833,90  (vinte e quatro mil, oitocentos e trinta e três reais e noventa centavos);

- Fundo Social de Solidariedade: R$ 24.833,90 (vinte e qu